24
4

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

шестого созыва

от  29 августа  2018 года                                                                              № 425
город  Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 26 марта 2008 года № 619 «Об                  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном            образовании Приморско-Ахтарский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденное решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями от  23 апреля 2008 года № 631, от 28 мая 2008 года № 644, от 31 октября 2008 года № 720, от 8 апреля 2009 года № 790 и № 794, от 17 декабря 2009 года № 863, от 5 марта 2010 года № 887, от 27 октября 2010 года № 81, от 26 октября 2011 года № 193, от 25 июля 2012 года № 292, от 30 октября 2013 года № 411, от 29 января 2014 года № 445, от 29 октября 2014 года № 497, от 28 ноября 2014 года № 519, от 29 апреля 2015 года №  569, от 29 июля 2015 года № 586, от 28 октября 2015 года № 18, от 30 декабря 2015 года № 54, от 29 июня 2016 года № 99, от 30 августа 2017 года № 282, от 25 октября 2017 года № 298):

1) в статье 4:

а) в пункте 5:

в абзаце втором слова «муниципальных программ муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «муниципальных программ»;
в абзаце третьем слова «использования средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «использования бюджетных средств»;
б) в пункте 6 в абзаце третьем слова «муниципальных программ муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «муниципальных программ»;
в) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования Приморско - Ахтарский район ежегодно,  до 1 апреля года, следующего за  отчетным, представляет в финансовый орган муниципального образования Приморско-Ахтарский район информацию о проведенной работе по выявлению должностных лиц, в результате незаконных действий (бездействия) которых произведено возмещение вреда за счет средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по искам, предъявленным к муниципальному образованию Приморско-Ахтарский район, предъявлению к ним регрессных требований, о результатах рассмотрения соответствующих дел в суде либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.»;
2) в статье 7:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Капитальные вложения за счет средств бюджета                         муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
б) в пункте 1 слова «муниципальными  программами муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «муниципальными программами»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств  бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район утверждаются решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район путем включения в данное решение текстового  пункта с указанием юридического лица, объема и цели выделяемых бюджетных ассигнований.»;
3) статью 9.2 изложить в следующей редакции:

«Статья 9.2. Использование остатков субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения муниципальных           заданий
Установить, что остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Приморско-Ахтарский район на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшиеся в связи с не достижением (превышением допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей
муниципального задания,   характеризующих   качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании, подлежат возврату в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район в объеме, соответствующем не достигнутым (с учетом допустимых (возможных) отклонений) показателям муниципального задания указанными учреждениями.»;
4) в статье 10:
а) в пункте 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Проектом решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район предусматривается изменение показателей планового периода утвержденного бюджета путем утверждения их уточненных  показателей и утверждения показателей второго года планового периода проекта бюджета.»;
абзацы третий-пятый признать утратившими силу;

5) в статье 16:

а) в пункте 8  абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«отчет об использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета с указанием реквизитов правового акта администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, являющегося основанием для расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, а также с указанием цели, размера выделенных средств и кассовых расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;
б) в пункте 11 в абзаце шестом слова «муниципальным программам муниципального образования Приморско-Ахтарский район» заменить словами «муниципальным программам».
2. Установить, что бюджетный прогноз муниципального образования Приморско-Ахтарский район на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2018 году не формируется.
Приостановить до 1 января 2019 года действие положений абзаца тринадцатого пункта 4 статьи 10 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями от  23 апреля 2008 года № 631, от 28 мая 2008 года № 644, от 31 октября 2008 года № 720, от 8 апреля 2009 года № 790 и № 794, от 17 декабря 2009 года № 863, от 5 марта 2010 года № 887, от 27 октября 2010 года № 81, от 26 октября 2011 года № 193, от 25 июля 2012 года № 292, от 30 октября 2013 года № 411, от 29 января 2014 года № 445, от 29 октября 2014 года № 497, от 28 ноября 2014 года № 519, от 29 апреля 2015 года №  569, от 29 июля 2015 года № 586, от 28 октября
2015 года № 18, от 30 декабря 2015 года № 54, от 29 июня 2016 года № 99, от 30 августа 2017 года № 282, от 25 октября 2017 года № 298) (далее – Положение о бюджетном процессе).
3.   Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образовании
Приморско-Ахтарский район

______________Е.А. Кутузова
	        Глава
        муниципального образования
        Приморско-Ахтарский район

____________________М.В.Бондаренко

С/30.08.2018/Решение №425